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رصدخانه

راهصلحازوینمیگذرد؟
برگزاری نشست بین المللی سوریه با حضور وزیر خارجه ایران

نشست گروه بین المللی کمک به حل بحران سوریه، امروز با حضور 
نمایندگانی از حدود ۲۰ کشور با حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران، در وین، پایتخت اتریش آغاز شد. حسین امیرعبداللهیان، معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجۀ ایران نیز ظریف را در این سفر همراهی 
می  کند. گروه بین المللی کمک به سوریه پیش تر نقشه راهی برای حل 
و فصل دیپلماتیک بحران سوریه ارائه کرد که در تاریخ ۲۷ آذر ۱۳۹۴ به 
تصویب شورای امنیت سازمان ملل متحد رسید. ظریف که دوشنبه شب 
برای حضور در نشست گروه بین المللی کمک به حل بحران سوریه به وین 
سفر کرد، در گفت و گو با خبرنگار پرس تی وی در اتریش گفت: »ما در این 
مذاکرات قصد داریم بر لزوم آتش بس جامع، البته بدون حضور گروه های 
تروریستی، تاکید کنیم«. وی با تأکید بر اینکه راه حل نظامی تنها راه حل 
بحران در سوریه نیست، افزود: »متأسفانه برخی ها اصرار دارند و می خواهند 
)گزینه( راه حل نظامی را دنبال کنند، این توهم باید به پایان برسد و آن ها باید 

به دنبال راه حل سیاسی )برای حل بحران سوریه( باشند«. 
ایران، روسیه، آمریکا، ترکیه و عربستان سعودی، به علاوه نمایندگانی 
از سازمان ملل، اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب از جمله حاضران در نشست 
کمک به حل بحران سوریه هستند که از امروز در وین برگزار شده است. 
انتظار می رود نمایندگان ۱۷ کشور و ۳ نهاد بین المللی در این نشست درباره 
بن بست مذاکرات میان دولت و معارضان سوری، چالش های پیش روی 
آتش بس ماه فوریه و ارسال کمک های بشردوستانه سازمان ملل برای 
جنگ زدگان در سوریه گفتگو و تبادل نظر کنند. ظریف پس از ورود به وین 
با استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه دیدار و 
درباره آخرین تحولات این کشور جنگ زده گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه 
ایران همچنین با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
دیدار و درباره تحولات منطقه ای و بین المللی و روند اجرای توافق اتمی 
میان ایران و گروه ۱+۵ گفتگو کرد. ظریف همچنین با جولی بیشاپ وزیر 
امور خارجه استرالیا دیدار و درباره آخرین تحولات بین المللی گفتگو کرد. 
سید عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین الملل وزارت خارجه و رئیس 

ستاد پیگیری اجرای برجام، حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقا 
و حسین جابری انصاری سخنگوی وزارت امور خارجه ظریف را در سفر به 

وین همراهی می کنند.
در چارچوب همین موضوع، معاون وزیر خارجه روسیه، امروز اعلام کرد که 
موضوع تشکیل دولت انتقالی در نشست روز سه شنبه گروه حمایت از سوریه 
که ایران نیز در آن حضور دارد مطرح نخواهد شد. وزارت خارجه روسیه روز 
دوشنبه اعلام کرد که معارضان سوری در دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه گام های عملی را برای برگزاری مذاکراتی موفق ارائه کردند. 
در همین راستا، گنادی گاتیلوف، معاون وزیر خارجه روسیه اظهار داشت 
که موضوع تشکیل دولت انتقالی در نشست بین المللی حمایت از سوریه در 
وین مطرح نخواهد شد. وی همچنین تأکید کرد که این تنها خود سوری ها 
هستند که ترکیب دولت انتقالی را مورد بحث قرار خواهند داد. گاتیلوف در 

خصوص آغاز دور جدید مذاکرات سوریه نیز گفت: »آغاز دور جدید مذاکرات 
سوری- سوری به تصمیم استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل 
در سوریه بستگی دارد«. وی درخصوص مشارکت کرد ها در مذاکرات ژنو نیز 
اظهار داشت که دی میستورا اساساً مخالفتی با مشارکت کرد ها در مذاکرات 
سوریه ندارد. معاون وزیر خارجه روسیه همچنین تأکید کرد که تمدید آتش 

بس در حلب به اوضاع نظامی و سیاسی سوریه بستگی دارد.
از سوی دیگر، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و جان کری، همتای 
آمریکایی وی روز دوشنبه در وین دیدار و اوضاع سوریه و چارچوب سند 
پایانی نشست بین المللی حمایت از سوریه را مورد بحث و تبادل نظر قرار 
دادند. لاوروف در کنفرانس خبری پس از این دیدار اظهار داشت: »ما به 
بررسی بحران سوریه با گروه ریاض و دیگر معارضان سوری ادامه می دهیم. 
برخی از طرف های مخالف سوری دیدگاه های سازنده ای برای حل بحران 

سوریه دارند«. وزیر خارجه روسیه همچنین تصریح کرد که در دیدار با کری 
راهکارهای توقف تجهیز تروریست ها به تسلیحات به ویژه از طریق مرزهای 

ترکیه را مورد بررسی قرار داده است.
در چارچوب بحث های مربوط به این کنفرانس، بعدازظهر امروز نیز یک 
رسانه عربی جزئیاتی از مفاد بیانیه پایانی نشست گروه تماس بین المللی 
درباره سوریه را اعلام کرد. خبرنگار شبکه المیادین در گزارشی از وین 
محل برگزاری کنفرانس سوریه، گفت پیش نویس بیانیه پایانی نشست 
گروه تماس بین المللی درباره سوریه در دیدار جان کری و سرگئی لاوروف 
وزیران خارجه آمریکا و روسیه تدارک دیده شده است. وی افزود پیش نویس 
بیانیه پایانی کنفرانس وین دربرگیرنده تثبیت توقف اقدامات خصمانه و 
ارسال کمک هاست. به گفته وی، بند مربوط به روند انتقال سیاسی در یک 
فرمول مبهم و غیر واضح در این پیش نویس آمده است. خبرنگار المیادین 
گفت پیش نویس بیانیه پایانی کنفرانس وین هرگز به سرنوشت بشار اسد، 

رئیس جمهوری سوریه اشاره نخواهد کرد.
گفتنی است گردهمایی کشورهای مختلف در وین که امروز بر موضوع 
سوریه تمرکز داشت، روز گذشته )دوشنبه( به بررسی اوضاع لیبی اختصاص 
داشته است. پائولو جنتیلونی، وزیر خارجه ایتالیا درباره کنفرانس دیروز 
که حول محور بحران لیبی برگزار شد، گفته بود: »انتظار می رود که 
دیپلمات های ارشد از کشورهای بزرگ منطقه و همچنین بازیگران مهم 
بین المللی در این کنفرانس حضور یابند«. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام 
کرد که واشنگتن ریاست مشترک این کنفرانس را به همراه رم برعهده دارد 
و شرکت کنندگان در آن به بررسی راه های حمایت از دولت توافق ملی لیبی 
با تمرکز بر امنیت می پردازند. پیش تر، وزیر خارجه ایتالیا دعوت نامه هایی 
را به نمایندگی از خود و جان کری، وزیر خارجه آمریکا به مهمانان تحویل 
داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، غرب امیدوار است دولت توافق ملی 
لیبی بتواند شبه نظامیان مسلح در این کشور را با هم متحد ساخته و داعش 
را شکست بدهد. باید اشاره کرد که هنوز جزئیات دقیقی از محتوای توافقات 

صورت گرفته در جریان نشست روز گذشته منتشر نشده است. 

دومین»خلافتاسلامی«همراهخودرادرسوریهبازمیکند؟
تارنمای رادیو صدای آلمان )دویچه وله( نوشت: یک کار شناس تروریسم می گوید کهنه  سربازان القاعده به شمال سوریه رفته اند و این خطر وجود دارد که به زودی دومین حکومت افراطی هم در این کشور سر برآورد. نزدیکی به اروپا و 
اسرائیل )سرزمین های اشغالی( از جمله جاذبه های این منطقه برای القاعده هستند. پایگاه اینترنتی »اشپیگل« آلمان به نقل از چارلز لیستر، کار شناسی که بر فعالیت های القاعده در سوریه متمرکز شده، می نویسد: »القاعده به تازگی 
چند عضو بانفوذ از هیأت رهبری خود را به سوریه فرستاده است«. به زعم وی در زمان حاضر چندین نماینده عالی رتبه القاعده در شمال سوریه حضور دارند.  سیف العدل، ابوالخیر المصری و عبدالله احمد عبدالله که گفته می شود در 
نخستین حملات بزرگ القاعده در سال ۱۹۹۸ به دو سفارتخانه آمریکا در نایروبی و تانزانیا نقش داشته اند، به سوریه رفته اند. رفاعی احمد طه که به همراه اسامه بن لادن بنیانگذار شبکه القاعده و ایمن الظواهری رهبر کنونی این گروه 
تروریستی در سال ۱۹۹۸ آمریکا، اسرائیل و شهروندان این دو کشور را تهدید کردند، نیز در سوریه بود. او اندکی پس از رسیدن به این کشور )اوایل آوریل ۲۰۱۶( در حمله پهپاد آمریکایی در شهر ادلب سوریه کشته شد.  دویچه وله در ادامه 
به مزیت های سوریه در منطقه می پردازد و می نویسد: از نگاه تروریست ها نزدیکی به اسرائیل و اروپا از مزیت های سوریه است. حمزه بن لادن پسر بنیانگذار القاعده در پیام صوتی ای که در ماه مه از او منتشر شد، گفته بود: »جهاد در 

سوریه، کلید آزادی اورشلیم )بیت المقدس( است«. او، »جهادگرایان« در سوریه را به اتحاد فرا خوانده بود. پیش از او هم ایمن الظواهری پیامی برای اتحاد ستیزه جویان در سوریه منتشر کرده بود.

)PROFEPA( .بیست وهفت نهنگ در ساحل مکزیک گرفتار شدند

حمله تروریست ها به نیروگاه گازی عراق 
)GETTY(

)oul( تظاهرات حامیان فلسطین در سائوپائولو

تانک روسی در یک رویداد آموزش نظامی 
)GETTY( در شمال سنت پترزبورگ

 لابی نخست وزیر انگلیس برای 
ماندن در اتحادیه اروپا

دیوید کامرون، نخست وزیر انگلستان ضمن توافقاتی با 
شرکت ها و صنایع بزرگ این کشور سعی در بزرگنمایی تأثیر خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا را داشته است. نامه هایی میان کامرون 
و شرکت های بزرگ بریتانیا رد و بدل شده تا با توافق میان این 
دو، به روش ترساندن مردم انگلستان، آن ها را برای ماندن در 
اتحادیه اروپا تشویق کنند. کامرون از ۵۰۰ شرکت بریتانیایی 
درخواست کرده است در گزارش سالیانه خود نسبت به خروج 
از اتحادیه اروپا هشدار بدهند. دولت کامرون درباره این اسناد 

منتشر شده هیچ توضیحی نداد. 

 ناامیدی کشورهای اروپایی از 
براندازی اسد

شکست دولت باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در متقاعد 
کردن مسکو به عزل بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، باعث 
سرخوردگی کشورهای اروپایی شده است. رویترز این خبر را از 
قول برخی دیپلمات ها گزارش داده و می نویسد، کشورهای 
اروپایی به همین دلیل احساس می کنند از تلاش ها برای خاتمه 
دادن به جنگ پنج ساله سوریه کنار گذاشته و نادیده انگاشته 
شده اند. برخی از دیپلمات ها و تحلیلگران مورد استناد رویترز 
هم گفته اند که ممکن است آمریکا در تعبیر میزان میل روسیه 

به نگاه داشتن بشار اسد در قدرت، دچار اشتباه شده باشد. 

 داعش نیمی از سرزمین های خود 
را از دست داده است

در حالی که وزارت دفاع آمریکا پیشتر اعلام کرده بود که 
تروریست های داعش ۴۰ درصد اراضی اشغال شده در عراق 
را از دست داده اند، تازه ترین برآورد پنتاگون نشان می دهد که 
داعش حدود نیمی از سرزمین های اشغالی در عراق را از دست 
داده است. پنتاگون پیش از این نیز اعلام کرده بود که داعش ۱۰ 
درصد اراضی اشغالی در سوریه را از دست داده و دیگر کنترلی 
بر این مناطق ندارد. سخنگوی پنتاگون گفته: »رقم درست در 
عراق، هم اکنون ۴۵ درصد سرزمین هایی که زمانی داعش در 

تصرف داشته، باز پس گرفته شده است«. 

 آمریکا: تحریم های مربوط به 
تروریسم همچنان باقی است

جک لو، وزیر خزانه داری آمریکا با بیان اینکه آمریکا اقداماتی 
را که متعهد به انجام آن ها بود، انجام داده و تحریم های اتمی 
را برداشته، افزوده: »ایران باید درک کند که تحریم های مرتبط 
با موضوع تروریسم و دیگر مسائل، همچنان به قوت خود باقی 
است«. وی اظهار داشته: »زمانی که ایران اقداماتی را که باید 
انجام می داد، انجام داد. ما هم اقداماتی را که متعهد به انجام 
آن ها بودیم انجام دادیم و تحریم های اتمی را رفع کردیم. این 
موضوع ضروری است که ما درباره آنچه می گوییم شفاف 

باشیم«.

بینالملل


